
 Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2015/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo VII (LRF. art. 53, inciso III) R$ 1,00
RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO

ATUALIZADA
RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre Até o Bimestre 2015 Até o Bimestre 2014
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)

Receitas Tributária

Receitas de Contribuições
Receita Previdenciária
Outras Receitas de Contribuições

Receita Patrimonial Líquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicações Financeiras

Transferências Correntes

Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (II)
Operações de Crédito (III)
Amortização de Empréstimos (IV)
Alienação de Bens (V)
Transferências de Capital

Convênios
Outras Transferências de Capital

Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI = II - III - IV - V)
RECEITAS PRIMÁRIAS TOTAL (VII = I + VI)

DESPESAS PRIMÁRIAS DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS EXECUTADAS

No Bimestre Até Bim. 2015 Até Bim. 2014
DESPESAS CORRENTES (VIII)

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Dívida (IX)
Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X = VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos
Inversões Financeiras

Concessão de Empréstimos (XII)
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)
Demais Inversões Financeiras

Amortização da Dívida (XIV)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV = XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)

DESPESAS PRIMÁRIAS TOTAL (XVIII = X + XV + XVI + XVII)
RESULTADO PRIMÁRIO XIV = (VII - XVIII )

SALDOS DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O
EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

VALOR CORRENTE
 -  - 

0,00

638.000,00 241.837,13 354.421,74 369.218,92

310.000,00 44.609,54 132.475,05 118.707,51
0,00

165.611,26

0,00

641.500,00

0,00

431.936,45

0,00

304.726,04
632.500,00

11.194.880,00

39.000,00
304.500,00

0,00

164.346,26
1.882.273,76

4.812,51
41.238,01

0,00

430.246,45
5.450.122,19

21.109,23
124.920,52

341.145,08

302.346,04
5.427.991,85

18.999,83
198.591,45

0,00
1.891,33

0,00

48.000,00
0,00
0,00

12.000,00
24.000,00

0,00
0,00
0,00

5.899,74
0,00

48.000,00
0,00
0,00

4.796,82
67.200,00

601.400,00
0,00
0,00

5.266.954,12
100.000,00

5.762.525,03 1.008.781,57
19.135,20

758.644,16 2.207.231,53
49.861,93

2.683.643,37 2.473.342,43
7.640,39

2.483.198,18

0,00

2.609.330,04 31.642,20

0,00 0,00

605.613,38 625.688,75

0,00

205.000,00
0,00
0,00 0,00

0,00
30.952,76 64.348,37

0,00
0,00 0,00

0,00
49.756,50

59.734,00

12.495.380,00 2.216.035,95 6.084.738,73 6.135.889,56

36.000,00 49.891,33 395.044,82 673.396,82

310.000,00 44.609,54 132.475,05 118.707,51

9.000,00 1.265,00 1.690,00 2.380,00

343.500,00 46.050,52 146.029,75 217.591,28

0,00 48.000,00 48.000,00 601.400,00

0,00 48.000,00 48.000,00 601.400,00
2.264.035,95 6.132.738,73 6.737.289,5612.495.380,00

11.129.479,15 1.786.560,93 4.940.736,83 4.964.181,00

11.029.479,15 1.767.425,73 4.890.874,90 4.956.540,61

0,00 0,00 0,00 0,00

2.814.330,04 62.594,96 669.961,75 675.445,25

2.609.330,04 31.642,20 605.613,38 625.688,75

14.698.543,19 1.799.067,93 5.496.488,28 5.582.229,36
-2.203.163,19 464.968,02 636.250,45 1.155.060,20

824.205,90 815.818,71

FONTE: Sistema de Contabilidade Aplicada ao Setor Público, Prefeitura Municipal, 30/jun/2015 10h e 08m

IPTU
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ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributárias

FPM
ICMS

Outras Transferências Correntes

155.000,00 136.014,95 137.308,85 125.576,67

127.000,00
160.000,00

40.088,62
18.049,34

54.842,83
63.605,30 80.864,50

72.929,75
120.000,00

76.000,00
15.225,58
32.458,64

49.787,89
48.876,87

43.434,86
46.413,14

1.138.024,00

3.067.895,00
6.927.961,00 1.192.741,71

513.681,81

168.906,94 495.852,49

1.435.360,38
3.498.079,42 3.249.790,34

1.333.860,34

700.860,22

SÉRGIO ANTONIO LASCH          ANDRÉ CRISTIANO ENGERS                               ERIBERTO HONÓRIO CASSEL
PREFEITO MUNICIPAL                  SEC.MUN.DA ADM.FAZ. E PLANEJAMENTO      CONTABILISTA - CRC/RS 51897-0
CPF 368.369.560-72                     CPF 666.279.400-78                                               CPF 363.746.950-

RESERVA DO RPPS (XVII) 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Convênios 61.000,00 6.943,30 20.829,90 143.480,95

 -  -  - 

LIQUIDADAS INSCRITA
EM RNP LIQUIDADAS INSCRITA

EM RNP
2015 2014

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

 - 
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

 - 
0,00
0,00

Sistema de Prestação de Contas RCL Sistemas - Rpt107


